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handelsrejsende her kun maa falbyde eller afbænde Varer 
paa Levering fra Udlandet (altsaa ikke til øjeblikkelig Le- 
vering eller Levering fra medbragt Lager) og ikke i mindre 
Partier end for Grosserere tilladt. Endvidere vedtoges deL 
at modificere Bestemmelserne om Ac1gnngsbeviset i to Ret- 
ninger: der skal kunne løses Adgangsbevis for et Aar 
for 1,000 Kr., og et saadant Aarskort skal kunne over- 
føres to Gange paa en anden handelsrejsende, hvorhos 
tilføjedes, at Pligten til at løse Adgangsbevis paahviler enhver 
Repræsentant for et udenlandsk Firma, om end hans Virk- 
somhed her i Landet indskrænker sig til at ledsage og 
bistaa Firmaets herværende Repræsentanter i Handeløjemed 
hos indenlandske forretningsdrivende. Endelig forandredes 
Lovforslagets Titel til: »F. t. L. om handelsrejsende for 
udenlandske Firmaer« under Hensyn til, at Lovforslaget 

. ogsaa angaar indenlandske handelsrejsende. 홢 Et Mindretal 
indenfor Udvalget (Schovelin) bemærker i Betænkningen,' at 
han vedblivende mener, at den principielt rigtige Løsning 
af alle herhen hørende Spørgsmaal er at bemyndige Rege- 
ringen til ved Traktat at fastsætte Forholdene som i nær- 
værende Lovforslag angivet overfor saadanne fremmede 
Magter, der til Gengæld vil yde Danmark tilsvarende eller 
andre handelspolitiske Fordele. Men da han ikke har 
kunnet trænge igennem mec1 denne sin Opfattelse, slutter 
han sig til det øvrige Udvalg. Et Ændringsforslag af 
Schovelin om at bevare den nugældende Regel, at de frem- 
mede rejsende kun maa besøge København og Købstæderne, 
toges tilbage. 홢 I Landstinget vedtoges, efter Udvalgets, af 
Handelsministeren tiltraadte Forslag, dels at indskrænke 
Adgangen for fremmede til at besøge Stationsbyer og Han- 
delspladser til saadanne, der har en købstadsmæssig Karakter 
og har mindst 1,500 Indbyggere, dels at nedsætte Afgiften 
for Adgangsbevis til 100 Kr. og Forlængelsesafgiften til 50 
ICr., saaledes at den i Folketinget indsatte Modifikation 
for Aarskort bortfaldt. 홢 Sagen naaede i Landstinget kun 
til 2den Behandling som Følge af det med Hensyn til Valg- 
loven passerede. 


